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Gebührenordnung  
der Steiermärkischen Landesbibliothek  
Gültig ab 15. Jänner 2025: 
  

Bibliotheksausweis in € 

Regulär  7,00 

Schüler*innen / Studierende 5,00 

Präsenz- und Zivildiener 5,00 

Pensionist*innen 5,00 

Landesbedienstete 5,00 

Familienkarte (ZWEI & MEHR) 10,00 

Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 19. Lebensjahres kostenlos 

Club Joanneum kostenlos 

Kulturpass kostenlos 

Sozialcard kostenlos 

*Ermäßigungen können nur durch Vorzeigen des gültigen Ausweises gewährt werden. 
 

Mahnkosten in € 

1. Mahnung (€ 1,00 je Medium) (ab) 1,00 

2. Mahnung (€ 1,00 je Medium plus € 5,00 Bearbeitungskosten) (ab) 6,00 

 

Fernleihe in € 

Exemplar (Inlandsbibliothek)  5,00 

Exemplar (Auslandsbibliothek) (ab) 14,00 

Kopien und Scans  
je nach 

Lieferbibliothek 

 

Reproduktion durch Benutzer*innen in € 

A4 - Schwarz/Weiß 0,15 

A3 - Schwarz/Weiß 0,30 

A4 - Farbig 0,30 

A3 - Farbig 0,60 

Scan  kostenlos 

 

Artikel in € 

USB-Stick (16 GB) 7,00 
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Reproduktion durch Fachpersonal in € 

Grundgebühr 5,00 

Standardscan bis Format A0 (*.tiff - 300ppi) 0,50 

High Resolution Scan bis Format A0 (*.tiff - 600ppi) 3,00 

 

Buchversand in € 

Buchversand laut Posttarif (je Größe bzw. Gewicht plus Einschreiben) 
(bis 2kg ca.) 

8,00 

Rücksendung auf eigene Rechnung - 

 

Aufbewahrungskästchen und Dissertant*innenbox in € 

Schlüsselverlust oder Beschädigung von Aufbewahrungskästchen 20,00 plus * 

Schlüsselverlust oder Beschädigung von Dissertant*innenbox 20,00 plus * 

*Wiederbeschaffungskosten 
 

Publikationen - Veröffentlichungen der Steiermärkischen Landesbibliothek in € 

Band 46 - Die Steiermärkische Landesbibliothek in der NS-Zeit 29,00 

Band 45 - Rosa Fischer; Kleinbauerndirndl, Schriftstellerin, Weltbürgerin 20,00 

Band 44 - Im Briefwechsel mit Robert Hamerling; Korrespondenzen mit Förderern, 

Weggefährten und jungen Talenten 
25,00 

Band 43 - Robert Hamerling und Peter Rosegger; eine Freundschaft in Briefen 25,00 

Band 42 - "Wie selten haben wir uns gesehen ..."; der Briefwechsel Peter Rosegger -       

Franz Defregger 
25,00 

Band 41 - Bibliographie der militärwissenschaftlichen Werke der Sammlung 
Erzherzog Johanns an der Steiermärkischen Landesbibliothek 

25,00 

Band 40 - "Man nehme ..."; Kochbücher und ihre Rezeption im Laufe der Jahrhunderte 25,00 

Band 39 - Ernst Goll - eine Nachlese 19,00 

Band 38 - Die Kunst ist frei, also sei es auch die Kritik 25,00 

 

Verkauf von diversen Jahrgängen/Heften in € 

Blätter für Heimatkunde 2,00 

Zeitschrift des Historischen Vereines für Steiermark 5,00 

Historisches Jahrbuch der Stadt Graz 10,00 

 
 

 

 Graz, 15. Jänner 2025     Mag.a Katharina Kocher-Lichem 

Leiterin der Steiermärkischen Landesbibliothek 

         


